
 

  

. S m 1 u u v a .

n nájmu nebytnvých prostor

v uááůřená Pádla zákona &. lla/IĚWD Sb. v platném anění, D nájmu
, ' a padnájmu_nebytových prostmr.

! , Pronajímatéi : Město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a

Přívoz, say sídlem Prokešova mámu B, Mar“

_05trava, PSC ?29 2? 
avatelskou kanceláří

sídlem Puchmajeruva 9,

Ostrava, PBD ?02 DÚ

  

  

Mar.

„
.
"
1
V
“
?

A
v

.
.
,
.
f

_

Ičo 90309959

bankovní spmjení:

  
VS správce 245204250

dále jen "pronajímatel"

Nájemce ' : D E L I K A spol.s r.o.

*sídlem Hornická SB, 702 00 Ogtrava

zéfitnupenh” =_

ŘQ» . llllllllllllll .

ICQ '_ 41033337 ‘

DIC , 388w41033337
4

číslo účtu:_

.

číslo“ telafchw_ dále „jen "nájemce'f

.uzavřeli dnéšního dne tuto _ . ' .-Ý

; ; . .smlnuvu a néjmu~nebytov9ch prostor:

I.
'

1. Přadmětem táta %mlouvy je nájem nebytových prostor v“budcvě

č.p.lSB? ul..Ceskaratr5ká 12 v podlaží I.NP a 1.PP

v Ostravě,ktará je ve vlastnictví Měata Ústravy, Hěatkého

. ůbVDdU Moravská Dstrava a Pfgvaz a ve správě [ ď

obstaravatelská kanceláře Ing. Karel Sebestík “ NOTES

„. Pranajímatel přenechává touto smlouvou na základě

smluuvě o prmdeji části podniku ze dne &.ó.1997 prostory v
.; uvedené budově a celkové výměře 532,21 m2 sestávající :

,těchtů ňíštnostíz

,
M
j
.
-
,
.
?

„:
.

.

„
_
_
-
A
_
.
_
_
_
.
.
.
„
_
_
_
—
A
A
—
M
—
A

účel: místnosti: plcacha/m2 > 3*;
kancelář,frudajnav' . 173,43 " :
mrazící haagsklad . ' 25,15 — \IIĚÝ

ostatní
125,ó3 ,.„

sklady,sklepyl
. 210,00    



 

   
na dobu neurčitou.- . *

Hajemné huge účtováno ode dne 7. -19?7

‘Néjem ze btrany pronajimatele lze ukončit v případě nájemní

fsmlouyy uagvřoná na dobu urči.tou pouze z důvodů uvadenýgh „

v uat."liw\oost. 2 zákona č. 116/1990 $b„„ v případě nájmu'

ojednanóhawna dobu neurčitou 'lae nájemní smlouvu vypovědět

'z Jakýchkďliv důvodů.

Výpovědní lhůta je tři měsíce aébočípá 66% PVYÉEP- dngff

, měsíce náslidujíciho po doručení výpovědi.

x.“ i;

DhrozíLiážngjemce avon činností“ v nebytovýcht prootoráoh'

o pronajimatele, je„ tento oprávněn vypovědět „
dobré 3

nájemcn_s'jednoměsíůní výpovědní lhůtou.

II.“< p“

Nájemcef 66 navazuje, že pronajaťé nebytové prootory bude  3

ívat výhradně pro účaly'svého předmětu podnikání, Jako:

. prodej potravin =‘ '

Shora uvedené nebytové proatory Jsou ve 6t6vu způoobilém'kg „

omluvanému nebo obťykiomuužívání“ “ČL;H( C „

:= * »;

Náiemce byl imfůfmmván ů tam, že Přédmětné nebytavěů
prostory_ jsou dosud gtavgbně určeny k — !!

*Žádoot o Dovol-oni stavebních úprav nebo udržovacích praéi,

pripadnš_žádoat o změnu účelu už ívání podá nájemco„ Vešk.ogé

náklady'vyplývající : nájemcem požadované “změny účaÍu

'; užívání nebýtových prostor hradí nájemce. _ -__- ~~ *?

„ G_ - * -.n

Tato dohoda a: pfigfifiuée'séutagné za dohodu ve smyglu.ář581

onioust. 71;gwa "a zákona č. 50/1971 "Sb. v platném znění.

ŠPřípaďhá další . změna účelu— užívání" .huaí bgtlwpfedem‘

*schválona pronajímatelem a podle atavebního__2ákona

atavebnim úřadem. ' ' '

rv Připadě ukončení nájmu pronajímatel není novinám ohradit '

nájemci finanční prostřede' vynajožené na změnu nebytovýcnÝ

prostor domu, pokud 6e nedohodnou jinak.

Nájemce prohlašuje, že je mu sýav pronajimaných nebytových

prostor znám. Podrobný popis nebytových prostorů &Jejich

stav Jauveden y xápiae-o předání a převzetí nebytových

"VÚĚÍDFŠÍ“N$JEMC98 je „oprávněn užívaF. nebytové prostory_v5'z '  
v souladu„$ jejich určšním.

  

vw

„* v

  

*
_
*

-
-
.
_
_
_
_
.
.
.

.
,
.

_

   



   

  

 

4.

   
:Nájemce ' je povinen' hradit náklady spojené s obvyklým“udržováním“ a ydrubnYmi opravami pronajmutých.nabytových
'gprostor v rozgahu uvedeném ve vyhl. č. ESE/1995‘ Bb..

\J-

' Pronajiéíšě

jNájamcp joy povinen hradit náklady spojené % obvyklýmudržováním? a drobnými opravami nebytových prostori'nad rámec této vyhlášky. Ve aporných případech rozhodnepronaj limity; . *

budovy,“ v níž áe_naoházejí pronajímané néBýtové'mřootořy'a nájachífje povinen bez zbytečných odkladů oznámitŠlápotřobu oprav, ktoré má pronajímatel_provést& umožnřt'ňrokedení těchto a jiných nezbytných oprav, Jinaknájemcel 'odpovídá za škodu, která nesplněním těchtopovinností vznikla.

' »

Pronajímižel je povinen hradit náklady; spojené a opravami*

Pronájímatel je oprávněn požadovat přístup k nabytovým„prostořům za 'účalem kontroly, zda'jo» nájemce užívá řádným-způsobom,'_termín. prohlídky pronajímatel oznámí nájemci-v dqgtatafiném ťaoovém předstihu, pokud se tato neuskutočnďv provozních hodinách provozovny.

“Náíémoe' jé' oprávněn? provádět .v -pronajátých proaťonách.stavební AúpravyíĚ jen; & "píšemným mouhlaaem pronajímatele,& výlučně na ovůjináklaů.
" . f'Nájemce nesmí» bez ' píoamného aouhlaou pronajímatelé,umísťovat“ na vnější konstrukce např. balkonů, lodžii'& oken, na fasádu a anténní stožár jakákoliv zařízení_a předměty; zejména firemní štíty a reklamy.

‘7 -'Soul—glaš“L ! instalací firemních štítů & reklam ze stranypronajímatele nenahrazuje povinnost nájemce 'vyžádat.*oiř:fsouhlas_5tavabního úřadu. v případě, že Je objekt umíotěnv památková géné1mfiaiinéjemce povinen toto projednat také:"a Odborom_%ulÍury Magistrátu města Dotravy„
„_Nájemce odpovídá» aa veškeré škody,' ktoré způsobí-svou" 'Mi'":podnikatelskou činnootí na majetku pnonajďmatele.'

.NájomCo. není oprávněn “přenechat . nebytové prostory_
db podnájmu Jiné DBDDY bez předchozího piaemného souhlamu'Ěfljpronajímatela„

'Nájemco:aa_zavazuje:
 . „ : _+ zábeapéčiť vlastním nákladem“ odvoz svého komunálního-' odpadu.vv " * :* -'

- ;.— zajistit „úklid a‘ schadndét chodniku lpřilehájícího.k' objektuďčpglseý "» * . .- ' ' '„ :dodřžot_ platný kanalizační řád při odvodu upotřebenéČ' vody , &=“
'

' '
-* YnebthVéfl prostory pojistit _pkcti Připádným ékadam ';“vzniklým jeho činností

   

 

 



    
11—

 
 

 

„ dbát “na to, aby užíváním nebytových prustmr nedcc.háxelm

ke »znehcdnocování životního prnatředí, zajména

'nadměrným hlukem, emiaemi, či jiným způaobem '

v rvlastnim nákladem zajišťovat a prnvádět qpravy a revize

veškerých -ftechnických zařízení, „která: jsou amučánti

Pronájatých nebytoyých prostor

Pronájímatélr a nájemce se dmhodli, že povinnaati

“vyplývající 2 Platné právní úpravy„ včetně ČSN

k aajišténí hygieny, bezpečnosti práce a požární mchrany„

se aavazuáa dadržnvat v plném razsahu_ nájgmce, s tím,_že

ůdpmvídá ž-a případné porušení těchtm pmvinnagtí a sjednání

nápravy . úhrady uložených sankci vůči ůrgánům

vykonávgjžcih státní dozor, orgánům obce, případně dalším

správní. igrqánům, které mají zákonné pravnmmce na těchtm

úsecích, v Plném rmaaahu.

Nájemce iq zavazuje zejména:

" dadržovnt veškeré \přědpisy k zajištění požární achrany'

& tov například povinnoati vyplývající z 5% 6? ba, 13,

'v1$,. lá, např. 17 aákona č. 13"/1?B$ Sb., ve anění zákona

E; »425/1990 8b., ŠgwňÚIIQQA Sb. 2 203!1994 Sb. a pbfiérni‘

nahrané & Chavat/sa tak., aby nezavdal příčinu k. pmžáru

* dodržovat. veškeré právní Předpisy, včetně ČSN na úaeku '

bazpéčnosti préce *

— v souladu a CSN 33 0300 určit průstředí v jednutlivýuh*Č

čáštach 'prwnajatých nbjektů & prngtnrů„ kde jsnu<

v provozu alektrická zařízení a vést O tom doklady

* aajišťnvat dodržování bezpečnoati a - prmvnzni

Spmlehlivwati instalovanéhm elu aařízení dle příal. ČSN

po cašoú dobu trvání nájmu * 57

“„zajišťavat na své náklady údržbu a opravy 3távající_el.>

"instalace, včetně xajiětění pariůdických_ rayizi_‘r'tfl“

v předepsaných terminech‘dle ČSN

* při" nájmu dodržoVat uatannvení zák. a péči m 2dravf~11du

E. 120/1966/Sb., zejména ai vyžádat je — li to zapmtfebi,i'*'fi

zavaaný posudek orgánů.hygianické“alužby, vč. dmdnánvání.'_

pažadavků hygianické glužby na ochranu adraví při prani:

& na ochranu životníhm Prostředí - '

III.„

Roční úhrada za užívání těchto nabytnvých prnatnr (t;j.'3a-

'nájamné a_'paskytnvané služby) byla stanovena vzájemnou

_duhadau, ve shadě' s'výpočtmvým- listem, ktery Je nedílnnu

“snučůstí,tétb smlouvy Služby něuvedené ve výpačtnvém listě

hradí nájemce sám přímn Jejich dodavateli.

Rmfni_néjamné Ea užívání nebyt.prc5ťnr činí » 392.100}- Kč

Měsíční nájemné za užívání nebyt. prostor Eihir 23.310,— Kčf.

Měsíční záloha na služby činí h' "9.365.— Kčř'

. Měgíční nhrada nájemnéhm celkem . ' ' _ 32.5757.—-0_|<:Í1j

 
 
 



 

  
 

 
 

   Měsíční _ůhradq nájemného za užívání nebyt„ prostor vč,

zálohy ne' služby je aplatná nejpozději do EÚ. dne

,kalandářníha měsíce, za který\ se nájemné platí »na účet

Pranajímatela var. symĚal 245204250

Pradlen1 a placením za dobu další 1 měsícn může být důvodam

pro dán; vypovědi 2 nájmu ze atrany pronajímatele.

'“el , je oprávněn jednnatranně nájemné a zálnhy

zvýšit ad Prvníhn měsícp běžnéhn k.alendářníhn

a čáatku odpnvídající prmcentu míry inflace na

předchnzí kalendářní rmk zveřejněné příslušným statistickým

úřadem..> O této skutečnosti bude nájemce piaemné uvédomén,

formou daflatku k.e smlumvé a tn bez zbytečnéha odkladu poté,

k.dy bude míra inflace zveřejněna příslušným Etatiptickým-

úřadem. nejpoxdéji * _mšař: do konce kalendářního rmku,

ve kterém došla ke zvěřejnění.

  

"Zvýšené nájemné je splatné i zpětně pnčínaje prvním  mě%icpm

tahů kterého roku nájmu.

Zvýšené nájemné za období před nznámenim zvýšení nájemnýhofv

doplatfv nájemca spolu_ a běžným nájemným v pnměrné'výši'

odpovídajicí pnčtu mégíců nájmu, které uplynuly od'prvníhú

mÉEICQ toho kterého rdku nájmu do měaica, ve kterém bylo?

avýšení oznámena.
'

Prnnajímatel je oprávněn zvýšit nájemné nejdříve od počátku

druhéha kalendářního roku nájmu.

*“

Iv.,

Zvláštn1*ustanóvenxa

1! .Hájpmce ae zavazuje v případě úk.ončaní nájmu nebytové'

prostnry vyklidit a vykzlizené prcnajímateli předat ve gtavu_

s přihlédnutím k. nbvyklému mpotřebení. _ „*

"Předání se ugkuteční nejpnzději v pnalpdní pratnvni “dan

nájmu. U předání $a pmřldi zapis, který pndepíša' nájamCa-'

a zanrnnajimatele ndpcvědný pracovník. - - _

Držení- pan, koček, hospodářských a jiných zvířat;

v nebytových prostorách je povoleno jen % písemným'

pouhlaaem aprávce dmmu._ vaolani může být ze závažných

důvudů odvolána. ' ‘ * 'Ý' ~

     



  

  
    

    

    

  

 

AV.

- *„;; Tata amxouva _nahývá účinnosti dnem 7.5.1á97

2; Změnu obsahu amlouVÝ je možné provést pouze písemnou

. fnrmnu,'3po dohodě obou stran1 kromě případu uvadenéhu

pod bodem IIIJÉ této smlmuvy, Jinak Je tento právni úkmnr'
neplatný." '

'

3. Právní--v2tahy založené. touto" smlouvuu se řídí 23k. &. *
lla/1? ' Sb. a~ oatatnimi obecně závaznými právními

Pfedpig‘y *
'

{I

4. Tato smlouva byla vyhmtwvena ve- 3 vyhutnvenich, v nich*

po jednmm obdrží nájemce, správce a 1 prmnajimatel.

Přílpha: výpučtový list 1 kg

v Datrávě dne" 24„a.1997

 


